
Plán MPP pro školní rok 2023/2024 
* Zobrazuji uzavřený plán.  

Základní údaje 

Plán vyplnil:  
Sylva Bartová 

IČ organizace:  
75026783 
Název organizace: 
Základní škola a mateřská škola Olbramice, příspěvková organizace 
Ředitel/ka (Statutární zástupce): 
Mgr. Sylva Bártová 
Adresa: 
Olbramice, Hlavní  
Místo: 
Klimkovice 
PSČ: 
74283 
Kraj: 
Moravskoslezský kraj 
Zřizovatel: 
Obec 

Část 1: Škola a její preventivní program 

1) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván? 
- Analýzy aktuální situace školy 
- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce 
- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce 

2) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické 
rizikové faktory vaší školy? 
Ano 

Doplňující text: Do prvního ročníků nastoupí žáci z jiných mateřských škol. Do prvního 
ročníku dále nastoupí dítě v doprovodu asistenta pedagoga, oproti loňskému roku bude více 
žáků prvního ročníku, který bude spojen s žáky druhého ročníku. 

3) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole: 
- Výchovný poradce 
- Školní psycholog 
- Asistent pedagoga 

4) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících: 



 Počet tříd Počet žáků 
MŠ – děti předškolního věku 1 8 
ZŠ – přípravné třídy 0 0 
1. ročník ZŠ 1 11 
2. ročník ZŠ 1 5 
3. ročník ZŠ 1 6 
4. ročník ZŠ 1 4 
5. ročník ZŠ 1 11 
Suma řádků 6 45 

5) Stručná analýza situace 
V minulém školním roce jsme se věnovali sportovním aktivitám, ukazovali dětem sport bez 
rizik. Věnovali jsme se dopravní výchově, ale nepodařilo se nám realizovat společný projekt s 
koordinátorem BESIP. Díky projektu JAK jsme však mohli realizovat mobilní dopravní 
hřiště. Prioritou byla tzv. srdíčková pravidla, která jsme s dětmi vytvářeli a snažili jsme se o 
jejich důsledné plnění. Přizvali jsme také odborníky s firmy RENARKON pro zlepšení 
sociálních vztahů a příznivé klima ve třídách. Stále se nám nedaří pravidlo KAŽDÝ UMÍ 
NĚCO,VŠICHNI JSME DŮLEŽITÍ.NEUBLIŽUJEME SI. V ICT jsme díky LEGO SPIKE 
posunuli hranici ve vzdělávání a žáci mohli zábavnou formou vyrábět robotické hračky. 

6) Jaké máte stanovené cíle (konkrétní, měřitelné, dosažitelné, realistické a časově 
ohraničené) preventivního programu školy? 

 Cíl číslo: 1  
Cíl: BUDOVAT ZDRAVÉ SOCIÁLNÍ VZTAHY 

Ukazatele 
dosažení cíle: 

Stanovení a opakování si srdíčkových pravidel 

Zdůvodnění cíle: 
Díky většímu počtu žáků v naší málotřídní škole si opět s žáky 
zopakujeme pravidla, která pomáhají vytvořit přátelské zázemí, zdravé 
sociální vztahy, vzájemnou kooperaci, skupinovou spolupráci. 

Návaznost na 
dlouhodobé cíle: 

Minimalizovat výskyt sociálně patologických jevů. 

 Cíl číslo: 2  
Cíl: VÉST ŽÁKY KE SPRÁVNÉME CHOVÁNÍ V DOPRAVĚ 

Ukazatele dosažení cíle: 
Projektovým dnem za účasti koordinátora BESIP zopakovat s žáky 
pravidla chování na silnici 

Zdůvodnění cíle: 
Posílením znalosti o dopravě si žáci uvědomují rizika, se kterými se 
mohou na silnici potkat. 

Návaznost na 
dlouhodobé cíle: 

 

 Cíl číslo: 3  
Cíl: VÉST ŽÁKY K BOHATÉMU TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU 

Ukazatele 
dosažení cíle: 

Zapojení žáků do volnočasových aktivit, které nabízí škola nejen v rámci 
činnosti školní družiny. Zapojit žáky do pravidelných aktivit, které nabízí 
složky v obci(hasiči, fotbalisté, Mozaikový klub Klimkovice). Realizovat 



 Cíl číslo: 3  
jednorázové aktivity, které rozvíjejí pohyb a motivují žáky ke kvalitnímu 
trávení volného času. 

Zdůvodnění 
cíle: 

Takto zapojení žáci smysluplně tráví volný čas, vytvářejí sociální vazby, 
posilují zdravé sebevědomí. 

Návaznost na 
dlouhodobé 
cíle: 

 

 Cíl číslo: 4  
Cíl: VÉST ŽÁKY K POHYBOVÝM AKTIVITÁM 

Ukazatele 
dosažení cíle: 

Zapojení žáků do mini pohybových chvilek v rámci přestávek, v hodinách 
při TV chvilkách, ranním kruhu, v rámci ranní školní družiny, v rámci 
pobytu ve venkovních prostorách  

Zdůvodnění cíle: 
Posílením pohybových aktivit změnit pohybový a stravovací(zdravá 
školní jídelna) změnit pohybový a stravovací režim žáků ve škole.  

Návaznost na 
dlouhodobé cíle: 

 

 Cíl číslo: 5  
Cíl: VÉST ŽÁKY KE SPRÁVNÉMU VYUŽITÍ ICT 

Ukazatele dosažení 
cíle: 

Žáci budou během vyučování a projektových dnů využívat výukové 
programy, tablety a robotické stavebnice. 

Zdůvodnění cíle: Ukázat žákům smysluplné využití ICT. 

Návaznost na 
dlouhodobé cíle: 

 

Část 2: Školní metodik prevence 

1) Jméno a příjmení školního metodika prevence: 
Sylva Bártová 

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 
13 

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké 
další funkce? 
- Ano, třídní učitel/ka 
- Ano, výchovný poradce/kyně 
- Ano, ředitel/ka školy 

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní 
metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? 
Ano 

5) Plánujete v nadcházejícím školním roce Vy osobně v rámci zvyšování své kvalifikace 
účast na nějakých vzdělávacích kurzech, seminářích, konferencích či výcvicích k tématu 



primární prevence rizikového chování (kromě specializačního studia)? Uveďte prosím 
případně jejich název, zaměření a rozsah. 

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním 
vzdělávacím programu 

1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu 
obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé ročníky. Cílem je zmapovat 
reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při 
stanovování rozsahu je vhodná spolupráce s jednotlivými vyučujícími.  
Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v 
takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu rizikového chování, který 
danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši 
školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na celé číslo.  

 MŠ – 
děti... 

ZŠ – 
přípravné... 

1. 
ročník 

ZŠ 

2. 
ročník 

ZŠ 

3. 
ročník 

ZŠ 

4. 
ročník 

ZŠ 

5. 
ročník 

ZŠ 

Suma 
sloupců 

Prevence šikany a 
projevů agrese 

1 0 1 1 1 1 1 6 

Prevence kyberšikany 0 0 1 1 1 1 1 5 
Prevence záškoláctví 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prevence rizikových 
sportů 

0 0 1 1 1 1 1 5 

Prevence rizikového 
chování v dopravě 

0 0 4 4 4 4 4 20 

Prevence rasismu a 
xenofobie 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence působení sekt 
a extrémistických 
náboženských směrů 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence rizikového 
sexuálního chování 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence užívání 
tabáku 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence užívání 
alkoholu 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence užívání 
dalších návykových 
látek 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence závislostního 
chování pro nelátkové 
závislosti (hazard, 
počítačové hry apod.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence poruch příjmu 
potravy 

0 0 0 0 0 1 0 1 



 MŠ – 
děti... 

ZŠ – 
přípravné... 

1. 
ročník 

ZŠ 

2. 
ročník 

ZŠ 

3. 
ročník 

ZŠ 

4. 
ročník 

ZŠ 

5. 
ročník 

ZŠ 

Suma 
sloupců 

Prevence kriminálního 
chování 

0 0 0 0 0 1 0 1 

Prevence duševních 
onemocnění a 
psychických problémů 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Suma řádků 1 0 7 7 7 9 7 38 

Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných 
preventivních aktivitách a programech 

Program 1 - Hasičský záchranný sbor České republiky 

1) Název poskytovatele programu: 
Hasičský záchranný sbor České republiky 

2) Název programu: 

3) Úroveň programu: 
Všeobecná primární prevence 

4) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Návštěva výstavy či představení, exkurze 

5-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, ve kterých je realizace tohoto 
programu naplánována, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem 
třídy celkově stráví. 
 Počet tříd Počet hodin 
MŠ – děti předškolního věku 0 0 
ZŠ – přípravné třídy 0 0 
1. ročník ZŠ 1 11 
2. ročník ZŠ 1 5 
3. ročník ZŠ 1 5 
4. ročník ZŠ 1 4 
5. ročník ZŠ 1 11 
Suma řádků 5 36 

5-b) Pro indikovanou prevenci: uveďte, v jaké podobě plánujete realizovat indikovanou 
prevenci. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 
- Prevence rizikových sportů 
- Prevence rizikového chování v dopravě 
- Prevence užívání alkoholu 



- Prevence užívání dalších návykových látek 
- Prevence kriminálního chování 

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí 
pracovníci školy 

Aktivita 1 - Sborovna - s pedagogy i nepedagogy se zúčastním... 

1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Sborovna - s pedagogy i nepedagogy se zúčastníme 16 hodinového semináře, jak nejlépe 
komunikovat - asertivní komunikace. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
16 

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a 
ostatní 

Aktivita 1 - Den otevřených dveří 

1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Den otevřených dveří 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
0 

Aktivita 2 - Den sportu 

1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Den sportu 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
4 

 
 

 

 


		2023-09-20T11:49:34+0200
	Mgr. Sylva Bártová




